Transtulit etiam in Polonicam linguam aureum  
atque elegatissimum P. Ludouici Granatensis Do-  
minicani librū, qui Hispаниcè, *Guia de peccadores*,  
id est *Dux peccatorum*, inscribitur. Denique XXII I.  
& eo amplius annis magna religione in Societate  
consumptis, anno salutis M. D. XC I. ad cœlestem pa-  
triam commigravit.

STEPHANVS DE AVILA, natione Hispanus, pa-  
tria Abulensis, in ea Hispaniæ prouincia, quę vul-  
gò Ca-

gò Castella vetus dicitur. Societatem nostram etate adhuc tenera ingressus, post absolutum spirituallis tirocinij tempus Theologicis litteris applicuit animum, tam felici ingenio, ut nihil supra; vix discipulus esse desit, cum aliorum magister & doctor renunciatus est: miraculo fuit adolescentis sapientia summa, eruditio singularis; haec Praepositos mouit, ut eum ad nostros Peruani regni incolas olim transmittenterent. Excepit America tantum virum, ut par erat; cumque racente ipso, quantus esset, predicaret fama, Theologiam in Academia Limensi profiteri publicè iussus est. Credi vix potest, quam plausibilis omnibus eius docendi ratio: admiracioni erat acumen ingenij, in indagandis rebus solertia, in tradendis exquisitissima methodus, in euoluendis auctoribus indefessum studium, praesertim in re morali. Haec sic STEPHANVM commendarunt omnibus, ut Doctor Doctorū vulgo diceretur. Illum totius Regni proceres, tribunalia summa, ut absolutissimum Theologum, & vtriusque iuris peritissimum consulebant. Omnes hominum status, civitates omnes, & Prouinciae, quod AVILA dixisset, verum, certum, securum; quod reticuisse, suspicatum, incertum, pericolosum iudicabant. Respondebat doctrinæ egregia probitas morum. Vir fuit incredibili sui despicientia, honoris perpetuus contemptor, abiectionis cupidissimus; quique cum in ore omnium esset, solus ipse seipsum ignorabat. Obiit post illustratas ferè omnes quatuor summæ Theologiæ Angelici Doctoris partes, cuius acerrimus semper defensor fuit, datusque forsitan fuisse in lucē quamplurima, nisi satis immatura mors pios conatus hominis vna cum vita abstulisset.

Quod

Quod ex omnibus suis lucubrationibus, quæ certè multæ sunt, absolutum magis nobis reliquit, Opus de Censuris Ecclesiasticis est, posthumus filius patri.

\* STEPHANVS TYCCIVS, natione Siculus, patria ex oppido Monfort, Diœcesis Messanensis, adolescentia se nostris adiunxit, & permultos annos in Sicilia humaniores litteras docuit. Vir fuit ad omne disciplinarum genus natus, Orator, Poëta, Philosopher, atque Theologus eximius. Scripsit,

*Chronicon ab orbe condito ad CHRISTI nativitatem.* Item,

*Orationes plurimas.* Item,

*Dramata & actiones sacras Heroico carmine compositas:* & alia id genus multa.

*Disputationes varias de Theologicis Philosophicisq; rebus, quæ in controværia versantur.*

*Ingens volumen disputationum aduersus nostri temporis Atheistas.* Sed hæc per mortem limare STEPHANO ac perpolire non licuit.

## T.

THEOBALDV N. natione Germanus, patria Suevus, libros quinque *De vita B.P. IGNATII Societatis IESV Institutoris*, à P. Petro Ribadeneira conscriptos, ex Latina lingua in Germanicam translatis, & varias etiam *Epistolas Iaponicas annas*.

THEODORVS PELTANVS, natione Belga, vir fuit Latinè Græceque doctissimus, & in aliis scientiis probè versatus: cuius hic Elogium adscribere placet è S. Theologiae Professoribus Academiæ Ingolstadiensis, auctore Valentino Rotimaro.

THEODORVS ANTONIVS PELTANVS, ex inferioris

rioris Germaniæ Pelta pago oriundus, Societatis IESV Theologus, anno Domini M. D. LVI. cum aliis quibusdam Patribus de Societate IESV Thoma Lentilio Nouiomageni, Ioanne Cunillonio Insulensi, & Hermanno Tyræo Nouesiensi, Doctoribus Theologis, mense Augusto ad Ingolstadiensem accedit Academiam, & Græce Hebraicæque litteraturæ Professor ordinarius constituitur. In Theologia omnes gradus, tā Baccalaureatus quam supremos, est adeptus. Anno Domini M. D. LXXI. mense Aprili Doctoralia recipit insignia, & in lectione Theologica D. Cunillonio, qui ad Concilium Tridentinum proficiscebatur, succedit. Si quis, vel propter ingenij candorem & acumen, vel in disputando tam in Philosophica quam Theologica arena subtilitatem & promptitudinem, meretur laudem, certè ille amplissimis dignus est encomiis; vt interim linguarum cognitionem, quam publicis scriptis & versionibus & aptissimis & ornatissimis toti Ecclesiæ iam testatam reliquit, silentio præterea. Docuit Theologiam ab anno LXXI. usque ad annum LXXXIV. frequentibus in materia Theologica disputationibus habitis. Secessit postea Augustam Vindelicoru, vt se quieti senex traderet, quem etiamnum huiusmodi fuit, vt cum summa totius Ecclesiæ & religionis Catholicæ utilitate esset coniuncta. Nunc de scriptis videamus.

*Thesēs plurimas De diuersis fidei controversiis & publicè PELTANVS disputauit, frementibus hæreticis, & typis, vt ad alios quoque emanaret utilitas, euulgauit. Sunt in manibus,*

*Propositiones de Purgatorio igne, De animarum scđibus, De vita functorum suffragiis, De Christianorum*

*rum*

rum sepulturis, exequiis, & anniversariis. Item,

*De CHRISTI satisfactione & nostra libri duo.*